
 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 12/2024 

 

 

A Superintendência de Educação a Distância | SEAD, no âmbito do Programa 

Universidade Aberta do Brasil, no uso das suas atribuições, considerando o Regimento 

Interno da Universidade Federal da Bahia, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Designar os membros, sob a coordenação do primeiro, para compor a comissão de seleção 

de Assistente Pedagógico para Curso de Extensão em Educação Especial na Perspectiva 

da Educação Inclusiva na Modalidade a Distância da UFBA, conforme o disposto a 

seguir: 

 

 

 

Antônio Eduardo Mota Portela, matrícula SIAPE Nº 0280695 

Andréa Leitão Ribeiro, matrícula SIAPE Nº 1112163 

Dênisson Padilha de Souza Filho, CPF 515.468.255-68 

 

 

Salvador, 19 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

Superintendente de Educação a Distância  

e 

Coordenadora Geral UAB/UFBA 

 


